АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   01.12.2023

	                                       № 1043

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 14.02.2023 № 123

В соответствии с решением Омутнинской городской Думы от 29.11.2023 № 66 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 № 68 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов", распоряжением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 09.11.2023 № 437 "О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 14.02.2023 № 123 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2025 годы на 2023 год" (с изменениями от 10.04.2023 № 284, от 17.05.2023 № 412, от 21.06.2023 № 504, от 09.08.2023 № 651, от 26.09.2023 № 829, от 23.10.2023 № 921):
	1.1. План реализации муниципальной программы "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2025 годы изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
[bookmark: Par29]          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов

Подготовлено:

И.о. заведующего отделом жизнеобеспечения
администрации Омутнинского
городского поселения                                   __________ В.В. Ушаков

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                      __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                    __________ М.Н. Леванова

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения              __________ К.А. Запольских

                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
                                                                                                                                                                           от 01.12.2023 № 1043

План реализации муниципальной программы
[bookmark: _GoBack]"Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2025 годы
на 2023 год

	N
п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2025 годы
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	13548,427
	Повышение эффективности и надежности работы  системы коммунальной инфраструктуры городского поселения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	9131,600

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	4416,827

	внебюджетные источники
	-

	1.
	"Мероприятия в области коммунального хозяйства"

	всего
	13548,427

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	9131,600

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	4416,827

	внебюджетные источники
	-

	1.1.
	Компенсация за услуги бани

	всего
	1478,484
	В соответствии с Порядком предоставления из бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг бани населению, утвержденным постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 30.12.2016 № 1166 субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат и (или) недополученных доходов, связанных с оказанием услуг бани населению на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области. Субсидия предоставляется на основании соглашения (договора), заключенного между получателем субсидии и администрацией

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1478,484

	внебюджетные источники
	-

	1.2.
	Организация водоснабжения населения в границах сельских поселений

	всего
	16,700
	Осуществление части полномочий администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район по организации в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и муниципальном образовании Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области водоснабжения населения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	16,700

	внебюджетные источники
	-

	1.3.
	Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

	всего
	9612,260

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	9131,600

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	480,660

	внебюджетные источники
	-

	1.3.1.
	Капитальный ремонт отдельного водовода от скважины № 43945 по ул. Полевая до водонапорной башни по ул. Северная (д. Ежово)

	всего
	124,020
	Планируется отремонтировать 0,25 км

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	117,800

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	6,220

	внебюджетные источники
	-

	1.3.2.
	Капитальный ремонт участка водопроводной сети п. Белореченск

	всего
	26,220
	Планируется отремонтировать 0,055 км

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	24,900

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1,320

	внебюджетные источники
	-

	1.3.3.
	Капитальный ремонт участка водопроводной сети д. Ежово

	всего
	35,120
	Планируется отремонтировать 0,06 км

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	33,350

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1,770

	внебюджетные источники
	-

	1.3.4.
	Приобретение блочно-модульной котельной 1.0 МВт в г. Омутнинск

	всего
	9426,900
	В количестве 1 ед.

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	8955,550

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	471,350

	внебюджетные источники
	-

	1.4.
	Подключение (технологическое присоединение) газоиспользующего оборудования и объекта капитального строительства - блочно-модульной котельной, расположенной по адресу: Кировская обл., Омутнинский район, г. Омутнинск, ул. Трудовых Резервов, к сети газораспределения, в т.ч. расчет расхода тепла и природного газа

	всего
	1584,588

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1584,588

	внебюджетные источники
	-

	1.5.
	Ремонт крыши и вентиляционных каналов на крыше многоквартирного жилого дома по адресу: Кировская обл., г. Омутнинск, пер. Весенний, д. 6А

	всего
	856,395

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	856,395

	внебюджетные источники

_____________